
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

********
1° S  ETTORE   S  ERVIZIO   G  ESTIONE   R  ISORSE   U  MANE   

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.   261   DEL  30.12.2010          

OGGETTO:  Mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico/Agrotecnico” 
Cat. “C1” Pos. Ec. “C1”.

   L’anno duemiladieci  il giorno trenta del mese di  dicembre nella Residenza Municipale, il  sottoscritto Dott. 
Raffaele Gallo 

DIRIGENTE DEL 1° SETTORE

 Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;
 Visto l’art. 21 del regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato con 

deliberazione di G.M. n. 288 del 18.11.2003 e s.m.i.;
 Vista la  deliberazione del  Commissario Straordinario  n.  143 del  03.05.2010 con la  quale si  approvava la 

programmazione  del  fabbisogno del  personale  per  il  triennio  2010/2012  e  il  piano  occupazionale  2010  e  veniva 
disposta, tra l’altro, l’assunzione, mediante mobilità esterna di n. 1 unità di Cat. “D1” riservata ai disabili di cui alla  
legge 68/99;

 Visto il vigente Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi ed in particolare l’art. 96  
che disciplina le modalità della mobilità esterna;

 Visto  l’avviso  di  mobilità  esterna  ex  art.  30  D.Lgs.  165/2001  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di  
“Istruttore Tecnico-Agrotecnico” Cat. “C1” del 13.12.2010 pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web 
istituzionale;

 Visto il verbale della selezione per mobilità esterna n. 2 del 29.12.2010 dal quale si evince che il sig.  
Smeraglia Calogero, nato a Palermo il 07.03.1968, in servizio all’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
della Sicilia-Palermo, con il profilo professionale di “Assistente Tecnico-Agrotecnico”  Cat. C1”, Pos.  
Ec. “C1”,  è l’unico  nella graduatoria finale;

 Visto  il  Nulla  Osta  rilasciato  dall’Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  della  Sicilia-Palermo  del 
14.12.2010;

 Vista la nota del 29.12.2010 prot. n. 22024 di questo Ente con la quale si chiede al predetto istituto di 
volere  comuncare  la  disponibilità  a  formalizzare  il  trasferimento  mediante  mobilità  esterna  del 
predetto dipendente con decorrenza dal 31.12.2010;

 Vista la nota del  30.12.2010 dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sicilia  con la quale si 
comunica l’assenso al trasferimento con decorrenza dal 31.12.2010;

 Ritenuto di collocare il suddetto dipendente negli organici di questo Comune nel posto di  Cat. “C1” 
Pos. Ec. “C1”  profilo professionale  “Istruttore Tecnico-Agrotecnico”, assegnandogli il trattamento 
giuridico ed economico di cui alle vigenti norme contrattuali per il comparto Regioni-Autonomie 
Locali;

 Visto l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

D E T E R M I N A



1. approvare  il  verbale  della  selezione  per  mobilità  esterna  di  un  posto  di  “Istruttore  Tecnico-
Agrotecnico”  Cat.  “C1”  Pos. Ec.  “C1” 1° dal quale risulta vincitore il   sig.  Smeraglia Calogero, nato a  
Palermo il  07.03.1968;

2. procedere  al  trasferimento,  mediante  mobilità  esterna,  ed  al  conseguente  inquadramento  negli 
organici del Comune di Ribera del sig. Smeraglia Calogero dipendente di ruolo dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale della Sicilia di Cat. “C1”  Pos. Ec. “C1” “Istruttore Tecnico-Agrotecnico”, ai sensi dell’art. 30 del 
D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

3. assegnare al  suddetto il trattamento giuridico ed economico di cui alle vigenti norme contrattuali 
per il comparto Regioni-Autonomie Locali;

4. dare atto che il trasferimento in parola avrà decorrenza dal 31.12.2010;

5. dare atto che si procederà alla stipula del contratto individuale di lavoro;

6.  pubblicare il presente   provvedimento  sul sito internet del Comune.

  Il Dirigente del 1° Settore
     (Dott. Raffaele Gallo)

Il Responsabile del servizio
    (Sig.ra Anna Spinelli)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.-

                       
Il Responsabile del Servizio Finanziario

             (Dott. Raffaele Gallo)

    


